

50/2023

Dodatok č. 1 k

ZMLUVE O DIELO č. 20/2023/ VO - 69/2023/HONSP/VO

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb - Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:

Názov : Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená
Sídlo : Mieru 549/16, 028 01 Trstená
IČO : 00634891
DIČ : 2020573445
IČ DPH : SK2020573445
Zastúpený : MUDr. Marian Tholt – štatutárny zástupca
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : SK13 8100 0000 0070 0048 1117

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Obchodné meno : **Grif plus s.r.o.**
Sídlo : Oravická 87, 027 12 Liesek
IČO : 36 442 003
IČ DPH : SK2022166927
DIČ : 2022166927
Zastúpený : Marián Revaj
Bankové spojenie : ČSOB a.s.
Číslo účtu IBAN : SK10 7500 0000 0040 0346 2145

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 1.6.2023 Zmluvu o dielo č. 20/2023/VO (ďalej ako „ ZoD “ alebo „zmluva“), a dňa 23.8.2023 Dodatok č.1 k ZoD, kde sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele „ Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená rekonštrukcia pochôdznej strechy a skladových priestorov“

Čl. II

Predmet dodatku

1.Tento Dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich naviac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác, nebolo ich možné predvídať pri príprave zadania a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle zadania. Jedná sa o doplňujúce naviac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené. Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ - Grif plus s.r.o.

Odôvodnenie vzniku naviac prác:

Naviac práce vznikli na základe nasledovných skutočností:

Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku č. 1 k zmluve sú naviac práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ. Potreba naviac prác vyplynula na základe nových okolností zistených počas realizácie diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

- Hlavným dôvodom je nedostatočný prierez odvodňovacieho žľabu na odvod dažďovej vody z o spevnenej plochy a predĺženie tratividu z pod základovej dosky a s nimi súvisiace práce izolácii a dilatačných špár
- Doplnenie mazaniny a cement - betónového krytu spevnenej plochy, nakoľko projekt riešil len pôdorysnú plochu suterénu, doplnenie nájazdu do kotelne
- Demontáž a montáž oceľovej striešky
- Montáž skla v skladových priestorov

Vykonanie uvedených naviac prác v rámci prebiehajúcich stavebných úprav pôvodným zhotoviteľom je z pohľadu objednávateľa zodpovedné a hospodárne.

Podrobný rozpis je v Prílohe č.1 tejto zmluvy v priloženom súpise prác.

2. Pôvodná cena zo zmluvy :

Cena bez DPH: 61 925,52 EUR

DPH 20 %: 12 385,10 EUR

spolu s DPH: 74 310,62 EUR

slovom: sedemdesiatštyritisícristodesať eur a šesťdesiatdva eurocentov

3. Cena za naviac práce je uvedená v prílohe č. 1 tohto dodatku:

Naviac práce podľa príloh + 9 055,14 EUR bez DPH, čo znamená +14,62 %

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. IV Cena za dielo bod 4.1 mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH: 70 980,66 EUR

DPH 20 %: 14 196,132 EUR

spolu s DPH: 85 176,792 EUR

slovom: osemdesiatpäťtisícstosedemdesiatšesť eur a sedemstodevätidesiatdva eurocentov

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č. 1
2. Tento Dodatok č.1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Trstenej dňa 30.08.2023

V Trstenej dňa 30.08.2023

Za Objednávateľa:

Hornooravská nemocnica, s.r.o.

MUDr. Marian Th

riaditeľ

Za Zhotoviteľa:

Marián Revaj

konateľ

Príloha č. 1: Naviac práce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavba Stav. úpravy pochôdznej strechy nad suterénom a úprava vnútor. povrchov skladov Hornooravskej NsP v Trstenej

Objekt:

2 - Zmeny

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 055,14

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	9 055,14	0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

9 055,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Stavba Stav. úpravy pochôdznej strechy nad suterénom a úprava vnútor. povrchov skladov Hornooravskej NsP v Trstenej

Objekt:

2 - Zmeny

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							9 055,14
D	D1		Práce HSV				7 535,22
D	5		SPEVNENÉ PLOCHY				1 392,24
54	K	581130111.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB v spáde hr. 0- 160 mm	m2	9,600	25,86	248,26
	WV		3,0*3,2		9,600		
2	K	597962534	Osadenie odvodňovacieho žľabu do bet.lôžka C 25/30 vr. napojenia na jestvujúci žľab	m	-11,200	12,88	-144,26
4	M	5923010167	Dodávka odvodňovacie žľabu ACO DRAIN N 100 - pzn 4	KUS	-11,312	65,00	-735,28
49	K	935141234.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm s roštom triedy D 400/E 600	m	11,200	20,95	234,64
50	M	592270070900.S	Odvodňovací žľab betónový s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺ. 1 m, bez spádu	ks	11,312	83,60	945,68
	WV		10,7733333333333*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		11,312		
51	M	592270075100.S	Mriežkový rošt liatinový, dĺ. 1 m, D 400, pre odvodňovacie žľaby univerzálne betónové alebo plastové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	11,312	74,54	843,20
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 146,04
5	K	631312621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 50 do 80 mm	m3	-1,176	150,00	-176,40
45	K	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	6,439	147,00	946,53
	WV		(2,4*14,85*0,1)+(2,3*12,5*0,1)		6,439		
6	K	631319173	Priplatok za stiahnutie povrchu mazaniny latou pred vložením výstuže hrúbky do 120 mm	m3	5,263	8,39	44,16
	WV		6,439-1,176		5,263		
48	K	457311126.S	Spádový betón C 20/25 vrátane úpravy povrchu	m3	18,800	154,15	2 898,02
	WV		235*0,08		18,800		
7	K	631362422	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	-23,520	6,12	-143,94
46	K	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	95,238	10,33	983,81
	WV		(2,4*14,85)+(2,3*12,5)+(6,64*3,2) +9,6		95,238		
8	K	631571003	Násyp, obsyp zo štrkopieskov frakcie 0-32 - trativod, dosyp pod podkladný betón	m3	9,318	63,23	589,18
	WV		(2,4*14,85*0,15)+(2,3*12,5*0,15)+(6,64*3,2*0,15)		12,846		
	WV		-3,528"odpočet zo ZoD		-3,528		
	WV		Súčet		9,318		
56	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	6,200	0,28	1,74
57	M	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddilatovanie poterov od stenových konštrukcií	m	6,262	0,47	2,94
D	2		Zakladanie				219,01
47	K	212752125.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	24,000	8,89	213,36
52	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	0,256	18,52	4,74
	WV		3,2*0,08		0,256		
53	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	0,256	3,57	0,91
D	99		PRESUNY HMÔT				757,78
30	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	87,101	8,70	757,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				20,15
64	K	978036191.S	Otlčenie omietok vonkajších, v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	2,300	8,76	20,15
	D	D2	Práce PSV				1 519,92
	D	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI				565,38
32	K	711748188R00	Zhotovenie styku napojenia vodorovná izolácia na zvislú páskou MC FastTaoe 120 mm, 300mm + prestierkovať MC Proof Eco - pzn 3	m	45,230	12,50	565,38
	W		12,5+3,2		15,700		
	W		12,53+12,4+4,6"styk podkladný betón a pôvodná deka		29,530		
	W		Súčet		45,230		
	D	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				200,00
66	K	7671228R6	Demontáž a spätná montáž ocelevej striešky po zrealizovaní náterov kovovej koštrukcie, prebrúsenia komplet	ks	1,000	200,00	200,00
	D	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				733,04
67	K	771411012	Montáž soklíka rovného z obkladačiek veľkosti výšky 150 mm kladených do lepidla	m	95,400	5,20	496,08
68	M	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom	m2	14,810	16,00	236,96
	D	783	Nátery				21,50
69	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	5,810	3,70	21,50

